
 
 

UCHWAŁA NR 0007.122.2025 
RADY MIEJSKIEJ W KARGOWEJ 

z dnia 20 października 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Kargowa, trybu 
postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) oraz art. 443 ust. 2, 3, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 960) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Kargowa, a także tryb 
postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 

§ 2. 1. Dotację celową udziela się na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie 
lub dofinansowanie inwestycji. 

2. Kwota dotacji celowej dla spółek wodnych ustalana będzie na dany rok budżetowy w uchwale 
budżetowej. Wysokość udzielonej dotacji dla spółki wodnej nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji 
zadania. 

3. Postępowanie w sprawie udzielenia dotacji odbywa się na zasadach jawności, równego traktowania 
i uczciwej konkurencji. 

4. W przypadku ubiegania się o dotację przez spółkę wodną prowadzącą działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dofinansowanie w zakresie w jakim dotyczy tej działalności 
stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo 
pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje w terminie do dnia 30 czerwca 2031 r., 
z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

1) Rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/28314 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 
z 15.12.2023 r.), albo 

2) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 w sprawie stosowania art. 107 i 108 TFUE do pomocy 
de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 9, z późn. zm.), albo 

3) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 w sprawie stosowania art. 107 i 108 TFUE do pomocy 
de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r., str. 45, z późn. 
zm.). 

5. Spółka wodna ubiegająca się o udzielenie dotacji, która będzie stanowić pomoc de minimis, zobowiązana 
jest do wniosku dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymała dana spółka wodna w 3 minionych latach, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 24 października 2025 r.

Poz. 2443



otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie – w przypadku 
podmiotów ubiegających się o pomoc de minimis w rolnictwie, albo 

2) dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
– w przypadku podmiotów ubiegających się o pomoc de minimis w rybołówstwie, oraz 

3) informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

6. W dniu zawarcia umowy wnioskujący otrzymuje zaświadczenie o pomocy publicznej stwierdzające 
udzielenie pomocy de minimis w maksymalnej kwocie określonej w umowie. 

§ 3. 1. Burmistrz Kargowej podaje do publicznej wiadomości informację o możliwości uzyskania dotacji, 
o której mowa w § 2, poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kargowa 
oraz wywieszenie na tablicy informacyjnej w Urzędzie Miejskim w Kargowej. 

2. W informacji, o której mowa w ust. 1, Burmistrz Kargowej podaje: 

1) kwotę dotacji przeznaczoną na realizację zadań określonych w § 2 ust. 1, 

2) termin składania wniosków o udzielenie dotacji celowej. 

3. Dotacji udziela się na pisemny wniosek spółki wodnej składany Burmistrzowi Kargowej. 

4. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

5. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualny odpis dokumentów rejestrowych oraz statut spółki wodnej, 

2) oświadczenie, że spółka nie działa w celu osiągnięcia zysku, 

3) zaświadczenie z urzędu skarbowego oraz ZUS o niezaleganiu podmiotu z zapłatą składek 
oraz obowiązkowych należności publicznoprawnych. 

6. Wnioski podlegają ocenie pod względem formalnym i merytorycznym przez Burmistrza Kargowej. 

7. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych lub innych wad wniosku Burmistrz Kargowej wyznacza 
termin i wzywa spółkę wodną do ich usunięcia, bądź do uzupełnienia wniosku. Wniosek, którego uchybienia 
lub wady nie zostały usunięte we wskazanym terminie, pozostaje bez rozpatrzenia. 

8. Wnioski ocenione jako poprawne podlegają ocenie merytorycznej. Ocena merytoryczna dokonywana jest 
w oparciu o zakres zadania, ocenę możliwości jego wykonania oraz efekty jego realizacji. 

9. Burmistrz Kargowej pisemnie zawiadamia wnioskodawcę o wynikach oceny wniosku i podjętym 
rozstrzygnięciu. 

§ 4. Warunkiem udzielenia przez Gminę Kargowa dotacji celowej jest zawarcie pisemnej umowy ze spółką 
wodną – wnioskodawcą – reprezentowaną przez osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu 
spółki. 

§ 5. 1. Spółka wodna zobowiązana jest do rozliczenia dotacji w terminie 30 dni od daty zakończenia 
realizacji zadania. 

2. Rozliczenie winno zawierać sprawozdanie z realizacji zadania (Załącznik nr 2 do uchwały), protokół 
odbioru prac oraz potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie faktur/rachunków lub kosztorys 
powykonawczy, które dotyczą wydatków poniesionych na realizację zadania. 

3. Burmistrz Kargowej lub osoba przez niego upoważniona może dokonać weryfikacji stanu realizacji 
zadania na które udzielono dotacji. 

4. Spółka wodna jest zobowiązana do udzielania wszelkich niezbędnych informacji i udostępnienia 
na każde wezwanie osób, o których stanowi ust. 3, wszelkiej dokumentacji niezbędnej do dokonania oceny 
prawidłowości wykonania zadania. 

5. Dotacja podlega zwrotowi w przypadku wykorzystania jej niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrania jej 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2443



6. Zwrotowi podlega ta część dotacji, która została wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, nienależnie 
pobrana lub pobrana w nadmiernej wysokości, powiększona o odsetki w wysokości określonej jak dla 
zaległości podatkowych na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kargowej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
Aleksander Żukowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2443



 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 0007.122.2025  
Rady Miejskiej w Kargowej 

z dnia 20 października 2025 r. 

 

WNIOSEK 
o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Kargowa 

na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na dofinansowanie inwestycji 
realizowanych na terenie Gminy Kargowa 

 
1) WNIOSKODAWCA: 

a) nazwa i adres spółki wodnej: ……………………………………………………………………………………. 

b) data i numer wpisu do systemu informacyjnego gospodarowania wodami: 

……………………………………………………………………………………………………………………..…………… 

c) numer rachunku bankowego: ……………………………………………………………………….………….. 

d) numer NIP: …………………………………………….; numer REGON: ………….…………………………… 

e) nazwiska i imiona osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu 

wnioskodawcy: …………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

f) zakres i teren działania wnioskodawcy wynikający ze statutu bądź dokumentu 

rejestrowego: ……………………………………………………………………………………………….………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………….…………. 

 

2) CHARAKTERYSTYKA ZADANIA: 

a) Nazwa zadania: ………………………………………………………………………………………….……………… 

……………………………………….…………………………………………………………………………….…………… 

b) Miejsce i termin realizacji zadania: ……………………………………………………………….…………… 

…………………………………………………………………………………………………….………………….………… 

c) Zakres rzeczowy zadania: ……………………………………………………………….…………….…………… 

……………………………………………………………………………………………………………………….…….…… 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2443



 

 

d) Zakres finansowy zadania:  

Lp. Rodzaj kosztów j.m. Kwota 

całkowita 

Kwota 

sfinansowana 

z dotacji 

Kwota 

sfinansowana 

z innych 

źródeł 

      

      

      

      

Razem:    

 

 

3) ŹRÓDŁA FINANSOWANIA ZADANIA: 

a) Środki własne: ………………………………………………………….………………………………………………. 

b) Inne źródła finansowania (jakie?):  

………………………………………………………………………………………………….………………………..…….. 

……………………………………………………………………………….…………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

c) Wysokość wnioskowanej dotacji: …………………………………………………………….……………….. 

 

 

 

………………………………………………………… 
(podpis osoby upoważnionej do składania 

oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy) 

 

 

Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualny odpis dokumentów rejestrowych oraz statut spółki wodnej, 

2) oświadczenie, że spółka nie działa w celu osiągnięcia zysku, 

3) zaświadczenie z urzędu skarbowego oraz ZUS o niezaleganiu podmiotu z zapłatą składek oraz 
obowiązkowych należności publicznoprawnych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2443



 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 0007.122.2025  
Rady Miejskiej w Kargowej 

z dnia 20 października 2025 r. 
 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADANIA 

I. Dane podmiotu rozliczającego dotacje:  

1. Nazwa: 

.............................................................................................................................................. 

2. Adres: 

.............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 

3. Numer rachunku bankowego:........................................................................................... 

4. Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu podmiotu 

rozliczającego dotację: 

.............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 

 

II. Wielkość rozliczanej dotacji: 

1. Rozliczana kwota dotacji: ................................................................................................. 

2. Słownie: ............................................................................................................................ 

 

III. Opis zrealizowanego zadania z uzyskanej dotacji: 

1. Zakres przedmiotowy zrealizowanego zadania: 

.............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 

2. Osiągnięte rezultaty realizacji zadnia: 

.............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 

3. Termin i miejsce realizacji zadania: 

.............................................................................................................................................. 

4. Harmonogram realizacji zadnia: 

 

Okres realizacji Rodzaj podejmowanych działań 

  

  

  

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2443



 

IV. Kalkulacja poniesionych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł 

finansowania zadania: 

1. Zestawienie dokumentów, wraz z ich kopiami, potwierdzających poniesienie 

wydatków związanych z realizacją zadania sfinansowanych z dotacji: 

 

Nr 

dokumentu 

 

Data 

wystawienia 

dokumentu 

Rodzaj 

wydatku 

Kwota 

wydatku 

w tym 

sfinansowany 

z dotacji 

sfinansowany 

ze środków 

własnych 

      

      

      

      

      

Razem    

 

2. Zestawienie źródeł finansowania zadania 

 

Źródła finansowania 

zadania 

Łączna wartość 

poniesionych 

wydatków 

Udział poszczególnych 

źródeł finansowania w 

łącznej wartości zadnia w % 

Dotacja z budżetu Gminy   

Środki własne   

Inne   

Razem  100% 

 

V. Dodatkowe uwagi:  

.............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 

 

VI. Podpisy upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy:  

.............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 

 

 

Załączniki: 

1. uwierzytelnione kserokopie dokumentów potwierdzających wykorzystanie dotacji, 

2. uwierzytelnione kserokopie protokołu odbioru robót, jeżeli ze względu na rodzaj 

wykonanych zadań wymagane było sporządzenie protokołu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 2443


	UCHWAŁA NR 0007.122.2025 RADY MIEJSKIEJ W KARGOWEJ z dnia 20 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5
	pkt 3 w § 2 ust. 5

	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	pkt 2 w § 3 ust. 5
	pkt 3 w § 3 ust. 5

	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-10-24T13:08:40+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




